



Crunch Keks, 150g

Schoko-Kracher: noch mehr Schokolade und es wäre eine Tafel



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
53288	 4 005561 005491	 4 005561 903315	197730	

Marke

Bohlsener Mühle

Qualität

Bioland, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

HAFERvollkornflocken* (42%), ungehärtetes Palmfett*, HAFERvollkornmehl*, Zartbitterschokolade* (12%) (Kakaomasse*, Rohrohrzucker*, Kakaobutter*, Emulgator: SOJA-Lecithin*), Rübenzucker*, Reissirup*, VollMILCHschokolade* (6%) (Rohrohrzucker*, Kakaobutter*, VollMILCHpulver*, Kakaomasse*), Kakaobohnen* geröstet und gehackt (4%), stark entölter Kakao* (2%), Meersalz.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Soja, Milch

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Schoko-Kracher: Noch mehr Schokolade und er wäre eine Tafel

- mit Vollmilch- und Zartbitterschokolade, Kakaonibs und Kakaopulver
- das Crunchy zum Mitnehmen
- mit Rübenzucker aus Deutschland

Besonderheiten

Als eines der ersten Produkte in diesem Segment wurden besondere Zutaten und Gebäck zu einem zeitgemäßen Snack kombiniert: Ideal für den Sofortverzehr, als Energiespender oder als kleine Stärkung für zwischendurch.





Crunch Keks, 150g

Schoko-Kracher: noch mehr Schokolade und es wäre eine Tafel



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
53288	 4 005561 005491	 4 005561 903315	197730	

Kurzbeschreibung

Schoko-Kracher: Noch mehr Schokolade und es wäre eine Tafel

- mit Vollmilch- und Zartbitterschokolade, Kakaonibs und Kakaopuler
- das Crunchy zum Mitnehmen
- mit Rübenzucker aus Deutschland

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Vor Wärme schützen

Allergiehinweise

Spuren möglich: Eier, Schalenfrüchte, Sellerie, Sesam, Dinkel, Gerste, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Mandeln, Hefe

enthalten: Gluten, Milch, Soja, Hafer, Laktose

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓



Crunch Keks, 150g

Schoko-Kracher: noch mehr Schokolade und es wäre eine Tafel



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
53288	 4 005561 005491	 4 005561 903315	197730	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Reissirup, Rohrohrzucker
Getreidesorten..... Hafer

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001
Welcher Standard wird erfüllt..... Bioland

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Süßgebäck
Inverkehrbringer..... Bohlsener Mühle, Mühlenstraße 1, D-29581 Bohlsen

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1997 kJ / 477 kcal
Fett..... 22 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 9,7 g
Kohlenhydrate..... 57 g
davon Zucker..... 24,5 g
Ballaststoffe..... 7,2 g
Eiweiß..... 9,2 g
Salz..... 0,2 g
Ermittlung der Nährwerte durch..... Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Tüte
Verpackungsmaterial..... OPP

Preise und Konditionen

Pfand..... nein